ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Облученский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

_______2021                                                                                                         № __

г. Облучье

О переносе даты проведения публичных слушаний по проекту решения

Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской

автономной области»

В связи с Указом Президента Российской Федерации от 23.04.2021 № 242

«Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае

2021 года», на основании Устава муниципального образования «Облученский

муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов

муниципального района

РЕШИЛО:

1. Перенести дату проведения публичных слушаний по проекту решения

Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской

автономной области», назначенных решением Собрания депутатов от

14.04.2021 № 149, с 4 мая 2021 года на 12 мая 2021года.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном сборнике

муниципального образования «Облученский муниципальный район» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Облученского муниципального района в сети «Интернет» в разделе «Собрание

депутатов /публичные слушания».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Председатель Собрания депутатов

муниципального района                                                                     Н.В. Василенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов «О переносе даты проведения

публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Облученский

муниципальный район» Еврейской автономной области»

Решением Собрания депутатов от 14.04.2021 № 149 на 04 мая 2021 года

было назначено проведение публичных слушаний по проекту решения

Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской

автономной области».

Вместе с тем, Указом Президента Российской Федерации от 23.04.2021

№ 242 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней

в мае 2021 года» дни с 4 по 7 мая 2021года объявлены нерабочими.

Учитывая, продолжительность нерабочих дней  с 1 по 10 мая 2021 года,

дающих возможность гражданам района выезда на отдых за пределы района,

заняться садово-огородными работами на приусадебных участках, в целях

обеспечения проведения публичных слушаний предлагается перенести дату  их

проведения  с 4 мая на 12 мая 2021 года

Председатель Собрания депутатов

муниципального района                                                                     Н.В. Василенко